PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE MONGAGUÁ
Estado de São Paulo

Av. Getúlio Vargas, nº. 67 - Centro - Mongaguá - SP.
CEP. 11730-000 - Telefone: (13) 3445-3067 - Fax: (13) 3445-3082

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2020

 RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Mongaguá , através do Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens
abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

1 – No quadro do item 1.2, para os cargos de Motorista Socorrista, Técnico de Enfermagem
Condutor de Motolância, Técnico de Enfermagem Resgatista, Enfermeiro Intervencionista e
Médico Intervencionista, passa a constar da seguinte forma:

Ensino Médio

Cargo

Vagas

Carga
Horária Salário Base Requisitos Taxa de

Inscrição

Motorista
Socorrista

06

Regime
de

plantão
24x72

R$ 1.771,77
+

insalubridade

Ensino Médio Completo,
certificado de APH,

mínimo de 60 horas  ou
especialização e CNH

categoria “D” ou “E” e
Curso de Motorista de

emergência (apto a
dirigir veículos de

socorro, ministrado
pelo Detran), bem como
experiência de 2 anos

comprovada

R$ 55,00

Técnico de
Enfermagem
Condutor de
Motolância

03

Regime
de

plantão
12x36

R$ 1.908.06 +
insalubridade

Técnico em Enfermagem
Completo, inscrição no
COREN e certificado de

APH, mínimo de 60 horas
ou especialização e CNH
categoria “A” e Curso de

Motorista de emergência
(apto a dirigir veículos
de socorro, ministrado
pelo Detran), bem como
experiência de 2 anos

comprovada

R$ 55,00

Técnico de
Enfermagem
Resgatista

06

Regime
de

Plantão
24x72

R$ 1.635,48 +
insalubridade

Técnico em Enfermagem
Completo, inscrição no
COREN e certificado de

APH, mínimo de 60 horas
ou especialização, bem
como experiência de 2

anos comprovada

R$ 55,00

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE MONGAGUÁ
Estado de São Paulo

Av. Getúlio Vargas, nº. 67 - Centro - Mongaguá - SP.
CEP. 11730-000 - Telefone: (13) 3445-3067 - Fax: (13) 3445-3082

Ensino Superior

Cargo

Vagas

Carga
Horária Salário Base Requisitos Taxa de

Inscrição

Enfermeiro
Intervencionista

02

Regime
de

plantão
24x72

R$ 2.589,51 +
insalubridade

Superior Completo em
Enfermagem, inscrição no
COREN e certificado de

APH, mínimo de 60 horas
ou especialização, bem
como experiência de 2

anos comprovada

R$ 65,00

Médico
Intervencionista

03

Regime
de

Plantão
24 hrs

semanais

R$ 10.903,20

Superior Completo em
Medicina, inscrição no
CRM e Certificado de
APH, mínimo de 60

horas  ou especialização,
bem como experiência
de 2 anos comprovada

R$ 65,00

2 – O Edital de Abertura de Inscrições, passa a constar acrescido do item 1.6, que assim
dispõe:

“ 1.6 Todos os cargos previsto no item 1.2 do presen te edital são destinados para o
SAMU, exceto o cargo de visitador que é destinado p ara a Assistência Social.”

3 – No conteúdo programático do presente edital, previsto no Anexo II, no cargo de Motorista
Socorrista, fica incluído o Código Internacional Fonético.

04 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Mongaguá, 11 de setembro de 2020

Márcio Melo Gomes
Prefeito Municipal